Vide Originale idiomate Ruthenico Sigillis quatuor sub signo Theodor.
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LXXXV.
W Zukowicach 2o. Lutego 1413.

Wiadystaw Jagietto nadaje woéjtostwo w Krzczonowie Bartoszowi
z Wianczownicy.

In NomiNE pomMiNT AMEN. Ad perpetuam rei memoriam. Quia tunc multis errorun
et dubiorum prudenter occurrimus dispendys, dum gesta etatis nostre litterarum apicibus
et fide dignorum testimonio perhennamus, Proinde Nos Wladislaus dei gracia Rex Polonie
necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Syradie( Lancicie, Cuyauie, Lithwanieque Prin-

ceps supremus, Pomexame Russieque dominus et heres, Significamus tenore presencium
quibus expedit universis presentibus et futuris presencinm n ,.vt.iciam habituris: Quomodo con-

sideratis et inspectis fidelibus servicys Nobilis Barthossy de Wyanczownicza, nostri fidelis
et dilecti, que nobis exhibuit et in posterum domino suffragante paratus exhiberet, volen-
tes itaque ipsum nostre favoribus prosequi gracie specialis sibi sculteciam in villa dicta
Krzczonow '), in terra et districtu Lublinensi situata, cum tribus laneis agri super rivulo et cum
eodem rivaio ac propria eidem rivulo adberente, et duas piscinas, unam in viila predicta Krzezo-
now superius nostre piscine aliam infra Krzezonow in torrente ibidem in Krzczow (sic) in Zucow
fluente, et in eadem piscina inferiori molendinum edificare dedimus et presentibus damus;
et cum pratis, que vadunt a multicortice (?) stante in medio vallis usque ad viam, que
currit et saltat per eandem valliculam alias przes dolek. Eciam sextum denarium de censis,
terciumque de penis ywszdawne pér (ipsum) scultetum vel per quempiam alium successorem
alias yegobandaczi fore dedimus, contribuimus et in perpetuum damus cum omnibus pertinencys,
attinencys et proventibus ad tale officium scultecie iure hereditario spectantibus possidendum,
tenendum habendum ac predictam sculteciam cum prenominatis laneis agri et rivulo ac area

commuttandum. vendendum et ad usus suos benenlacitos libere convertendum, nrout sibi autsnc
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cessoribus 1psms legittimis melius et nttlius vulebltur expedire, concedimus facultatem. Damus
itaque prefato Barthossio et suis posteris legittimis unam thabernam in medio ville prelibate cum
medio laneo inter alios agros thabernarum, ad quam eciam addidimus et presentibus
addimus residuitates agrorum ibidem ad eandem thabernam concurrencium, que residuitates
vulgariter obschar nuncupantur, et in eisdem residuitatibus Barthossius predictus scultetus
potest et sui successores legittimi possunt suis pro utilitatibus ortulanos collocare. Eciam
predictam thabernam, pratum ab aggere piscine sculteti inferioris usque ad rivulum
primum versus monaculum,. qui vulgariter a czmyntharzisko appellatur; Item dum preno-
minatus Barthossius laneos prescriptos totaliter et ex integro extirpaverit et effoderit

'} Krzczonéw w dawnem wojewoOdztwie lubelskiem, powiecie lubelskim.
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aut ipsins successores legittimi extirpaverint et effoderint, extunc damus prenominato

Bartossio maricam vulgariter dabrowa iacentem inter ipsius laneos et inter Cozarzow ad
utilitatemipsius, nichil pro se reservando ad inperpetuum (sic). De qua quidem scultecia
“sepedictus; Barthossius et sui posteri nobis et nostris successoribus tenebitur et tenebuntur
cum balista in equo suo proprio ad quamlibet expedicionem generalem paratus esse para-
tique et servire. Si autem contigerit, quod sepe dicta villa Krzczonow versa fuerit in
possessionem dominorum, ex tunc sepe tactum Barthossium ob causam ﬁdelmm serv1c1orum,
nobi
eximimus et liberamus ev1terne Ipsumque (ef) successores eius nostris pro servxcys specia-
liter reservamus, qui nobis et nostris successoribus servire debebunt, sicut aly Terrigine (sic)
Regni nostri. Harum quibus Sigillum nostrum est appensum testimonio litterarum. Actum
in Zucouicze *) feria secunda proxima ante festum sancti Mathie Apostoli Anno domini
Me CCCCe tredecimo, presentibus hys strennuis nobilibusque viris Iohanne de Sczecoczini
Lublinensi, Dobeslao de Olesznicza Woyniciensi, Iohanne Curopathwa de Laczuchow
Zauichostensi, Domarath de Cobylani Byecensi Castellanis, Barthossio de Ogrodzenicze
Succamerario Sandomiriensi et Mathia de Suchodoli Iudice Lublinensi et alys quamplu-

ner ingnm
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ribus fidedignis. Datum per manus Venerabilis Donyn prepositi sancti Floriani Cracouiensis,
Regni Polonie vicecancellary, nobis sincere dilecti. .
Ad mandatum domini Regis per se.
Pergaminowy oryginat nieco uszkodzony w bibl. Wiodz. hr. Dzieduszyckiego we Lwowie.
Pieczgé wraz z sznurem oderwana. Précz w tym oryginale znajduje sig w tej samej bibliotece ten
sam dokument jeszcze w transsumpcie na pergaminie, z pieczecig nie zawieszong lecz na perga-
minie wyci$nigtg, wystawionym przez kréla Kazimieérza Jagielloniczyka in Parceow Feria quinta
proxime post Sancti Irancisci (7. Pazdziernika) Anno domini Millesimo CCCC quinquagesimo
primo.  Ad relacionem DMagnifici Tohannis de Conyeczpole R. P. Cuncellary.

W Zukowie 21. Lutego 1413.

Wiadystaw Jagiefto zwalnia Bartosza woéjta z Krzczonowa od stuzby
wojenne] z obowiazkiem, aby na kazda potrzebg przystal jednego stuge
na koniu z rusznica.

IN NoMINE DOMINI AMEN. AD PERPETUAM REI MEMORIAM. Nos Wladislaus dei
gracia Rex Polonie, Magnus dux Lithwanie necnon terrarum Cracouie, Sandomirie,

- *) Tej nazwy jest kilka miejscowosei, tutaj prawdopodobnie Zukowice w dawnem wojewodztwie krakow.
skiem, obwodzie miechowskim.
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Siradie, Lancicie, Cuyaunie, Pomoranie, Dobrinic dominus et heres Russie, Significamus
tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam
habituris: Quomodo consideratis et inspectis fidelibus servicys Nobilis Barthossy de
Crsczonow ') Advocati nostri, fidelis nobis dilecti, que nobis exhibuit et in posterum poterit
exhibere, volentes itaque ipsum nostris proscqui specialibus favoribus Barthossiumn Advocatum
nostrum de Crsczonow fidele dilectum et suos legittimos successores ab omni bellica expedicione
liberavimus, eximimus et absolvimus; Tali tamen condicione interiecta, quod predictus Barthossius
advocatus de Crszczonow et suisuccessores legittimi de predicta advocacia tenebitur et tenebuntur
pro qualibet expedicione bellioa nostra contra hostes quoscunque unum famulum in equo cum
balista perpetue et eviterne expedire. Harum testimonio litterarum quibus Sigillum nostrum est
presentibus appensum. Actum in Zucow ?) feria tercia proximna ante festum sancti Mathie
Apostoli gloriosi Anno domini Millesimo Quadringentesimo tredecimo, Preseuntibus hys
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nensi, Dobeslao de Oleschnicza
Woynicziensi, Iohanne Curopathwa de Laczvchow Zauichostensi, Domarath de Cobilany
Beczensi Castellanis, Barthossio de Ogrodzenyecz Succamerario Sandomiriensi et Mathia
de Suchodoli Tudice Lublinensi et alys quampluribus fidedignis. Datum per manus Vene-
rabilis Donin prepositi sancti Floriani extra muros C(racouienses in Florencia, Regni
Polonie Vicecancellary, nobis sincere dilecti. '

Ad Relacionem eiusdem Venerabilis Dvnyn, Regni Polonie Vicecancellary.

Oryginal pergaminowy z pismem wypeiznigtem w bibl. Wtodz. hr. Dzieduszyckiego we

LXXXVIL
W Grédku 12. (?) Czerwcé 1416.

Wiadystaw Jagietlo uposaza probostwo wyznania ruskiego w Stradczu.
In nomine domini Amen. Nos Wladislaus Dei gracia Rex Polonie, Supremus dux

et heres Russie et aliarum terrarum Significamus his nostris literis cui expedit, Quem-
admodum venientes ad nos popones de villa Stradecz *) coram nobis questi sunt contra

Yy Zobacz dokument LXXXV.

?) Dbuia poprzedniego (20. Lutego) wystawil Wiadyslaw Jagiello przywilej w Zukowicach (nr. LXXXV),
zdaje sig, ze ten Zukow jest tylko nieco odmienng nazwg tej samej miejscowosci.

*) Ponizej Janowa nad Wereszycg-w Lwowskiem,
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honestumm virum Ivan de zobychowa ') Cuapitaneum Leopoliensem, quomodo idem Ivan
iussit eis obire labores et argentum stationes dictas virada ?) solvere, qui Ivan coram
nobis retulit quam multi popones in villa Stradecz et aree nostre possessionate et labores
et census perierunt et ex his areis comisimus ipsi Ivan Capitaneo Leopoliensi, ut con-
gregatis omnibus nobilibus comunibus antiquis et interrogaret, qui inter istos popones
t de Strad i
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(RIS ; hossessor ecclesie Beate ‘vrilgiu;a Marie
Assumpcionis ibidem in Stradecz; et sic venientes ad nos nobiles communes cum Ivan
Capitaneo Leopoliensi coram nobis recognoverunt et dixerunt: Quod Krilozany perpetui
heredes et possessores huius Ecclesie sunt videlicet Tacobus Koropyssowycz pop et Dime-
trius pop ab eterno, sic nos considerantes, quod ipsi sunt perpetui Krilozany et heredes
huiusmodi Ecelesie ibidem in Stradecz, volentes, ut ipsos benignitate et gracia nostra et
ecclesiam Beate Virginis Marie Assumpcionis in Sthradecz consolari, dedimus ei aream
dictam Naroisth, alteram aream dictam Radziewsky cum lorto dicto worszeuycze et cum
horto Korpysowyez cum porcionibus agri alias oplossamy et pratis, in quorum usu est,
sitis in villa nostra Stradecz in districtu Leopoliensi, damus et donamus donacione nostra
inviolabili in perpetuum ipsis et eorum liberis ac successoribus hys nostris literis inscri-
bimus ad eam sinagogam ipsas areas superius descriptas simul cum hortis agri porcionibus

pratis eidem poponi Jacobo et Dimetrio de Kropyssowycze cum omnibus earum utilitatibus,

proventibus et cum rivis illis, qui ad eandem Ecclesiam et areas ab eterno pertinent et
tenebunt ac utifruentur pacifice et libcre ac posteri eorundem et non debent laborare nobis
mullos labores neque bellicalia aliqua neque metropolitano suo aliquas daciones dare tenc-
buntur neque marduros ') eorum vicesgerentibus. Kt si aliquas contribuciones repeteremus
a comunibus poponibus ad Thezaurum nostrum, tales contribuciones nobis dare non tene-
buntur, nisi prius proventus et ville ad eandem ecclesiam deputaremur °). In cuius rei
testimonium Sigillum nostrum presentibus est. subappensum. Actum et Datum in Grodek
feria quinta ipso die sancti Onoffri (1.2. Czerwca?) ®) anno domini Millesimo Quadringen-
tesimo sedecimo, presentibus Duce Horko, Iohanne Sczekoczki Castellano Lublinensi,
Volszczkone Rohatinski, Andrea Bybelsky, Chriczkone fratre eius, Wloczkone Rekythnowycz
et alys quam pluribus fidedignis.

Ex mandato proprio Regie Maiestatis.

1) Ivan de zobychowa, widocznie zamiast Ivan de Obychow, dokument ten jak widaé z potwierdzenia
Zygmunta I. byl tlumaczony z ruskiego, w texcie ruskim stato Ivan zobychowa, co ttumacz oddal po lacinie de zobychowa.

2} Wirada, poczta, stacya albo stan.

3) Kryloszanin, kanonik.

4} Mardurus, wzigte z niemieckiego, po polsku kunica lub kuniezne.

%) Tutaj, zdaje sig, staé powinno: deputarentur.

§) Sw. Onufrego przypada na 12. Czerwca, w r. 1416 atoli dzien ten nie byl Czwartkiem lecz Pigtkiem.

L
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Dokument ten pierwotnie po rusku napisany kazal na lacing przetlumaczyé i potwierdzit
w r. 1537 kr6l' Zygmunt I. Potwierdzenie to brzmi:

In Nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus dei gracia

Lancicie, Cuiauie, Russie, Prussie, Culmensis, FElbingensis, Pomeranie, Mazouie etc.
dominus et heres %1 snificamus tenore presencium quibus expedif universis harum noticiam
habituris, Quia exhibitum est coram nobis privilegium Idiomate Ruthenico conscriptum
sub titulo olim Vladislai Regis, avi nostri charissimi, et Sigillo appenso super sinagogam,
arcas et proventus poponum in Stradecz villa pro parte Iacobi Thurek et Sienko poponum
de eadem Stradecz supplicatumque est nobis illud approbare et confirmare dignaremur,
quod nos Ruthenica lingua in latinam versum approbandum et conﬁrmandum duximus.

Cuius temor sequitur et est talis.

Proinde Nos Sigismundus considerantes privilegium ipsum preinsertum in omnibus
suis articulis, clausulis et punctis salvum et illesum et omni suspicione carens ipsum
de certa sciencia et speciali gracia regye maiestatis approbandum, roborandum et confir-
mandum duximus, prout approbamus, roboramus et confirmamus decernentes id robur
debite et perpetue firmitatis perpetuo habiturum tenore presencium mediante. In cuius rei
testimonium Sigillum nostrum est presentibus subappensum. Actum in Grodek feria quinta
in vigilia Exaltacionis sancte Crucis (13. Wrzesnia.) anno domini millesimo quingentesimo
trigesimo septimo, regni vero nostri anno trigesimo primo, presentibus Magnificis, Gene-
rosis et venerabilibus Petro Cmitha de Vysznycze palatino et capitaneo Cracoviensi,
Scepusiensi, Premysliensi et Colensi, regni nostri Marschalko, Spithkone de Tharnow
Castellano Radomiensi, Siradiensi, Crzepicensi et Krzeschoviensi Capitaneo, regni nostri
Thezaurario, Bernardo Maczeyowski Lublinensi Castellano, Paulo de Volia regni nostri
vicecancellario, Burgrabio Cracoviensi et Capitaneo Gostinensi, Samuele Maczyeyowski
Gnesnensi, Toanne Sbaski decano Poznaniensi secretarys nostris et Canonicis Cracoviensibus
et alys quam plurimis dignitarys et officialibus aulicisque nostrie, testibus ad premissa
fidedignis, sincere et fidelibus dilectis. Datum per manus Magnifici Pauli de Volia regni

Polonie vicecancellary, Burgraby cracoviensis et Capitanei Gostinensis, sincere nobis dilecti.
Paulus de Volia Vicecancellarius Relacio Magnifici Pauli de Volia regni Polonie
subscripsit. vicecancellary, Burgraby Cracoviensis et Capi-

tanel Gostinensis.

20%
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Potwierdzenie Zygmunta I. potwierdzil powtérnie krél Zygmunt August w r. 1554. Potwier-
dzenie to brzmi jak nastepuje:

Sigismundus Augustus Dei gracia Rex Polonie, Magnus Dux Litvanie, Russie,
Prussie, Mazovie, Samogithie etc. dominus et heres Significamus tenore presentium quorum

interest universis et singulis presentibus et futuris harum nofitiam habituris: Exhibitas
esse coram nobis pro parte Jacobi Thurek et Syenko de Stradziecz poponum literas in
pargameno Serenissimi olim domini Vladislui Regis Polonie a divo olim domino parente
nostro confirmatas sub sigillo eiusdem divi parentis nostri appenso tenore infrascripto
sanas, salvas et quamvis aliquod in locis fuerant madefucte, tamen suspitionis notam in se
habebant nullam, supplicatumque nobis est per certos consiliarios nostros, ut illas inuo-
vare ac auctoritate nostra Regia confirmare dignaremur. Quarum tenor de verbo ad
verbum sequitur.

Tutaj nastepuje potwierdzenie krola Zygmunta I. z r. 1537 z zawartym w niem dokumentem
z r. 1416, po tem brzmi potwierdzenie kréla Zygmanta Augusta dalej:
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insertas innovandas ac auctoritate nostra Regia in omnibus earum punctis, clausulis, arti-
culis et conditionibus approbandas, ratificandas et confirmandas duximus innovamusque,
approbamus et confirmamus per prescytes decernentes eas omniaque in eis contenta robur debite
firmitatis obtinere debere harum testimonio literarum, quibus sigillum nostrum est sub-
appensum.  Datum Lubliny in conventione regni generali feria quinta proxima ante domi-
nicam palmarum (75. Marce) anno domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo Quarto,
Regni vero nostri vigesimo quinto. ‘
Ioanues Ocziesky Regni Polonie Relatio magnifici Toannis de Ocziesno Regni Polonie
Cancellarius sscr. Cancellary, Cracoviensis generalis ac Sandecensis
Olsthinensisque Capitanei, Succamerary et Burgraby
Cracoviensis.

Wedlug oblaty z dnia feria quinta post festum sancti Adalberti Episcopi proxima (26.
Kwietnia) anno domini 1554. Acta Castr. Leopoliensia. Dokument ten byl poprzednio juz druko-
G
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LXXXVIIL

W Proszowicach 29. Sierpma 142o0.

Wiadystaw Jagielfo postanawia, ze mieszczanie krosnienscy sadzié moga

wszystkie zbrodnie przed wilasnym sadem wedlug prawa magdeburskiego,

jedynie tylko zranienie lub zabicie szlachcica w obrebie muiasta pociagaé
nalezy przed sady krélewskie.

Wladislaus Dei gracia Rex Poloniae Lituaniaeque Princeps suppremus et haecres
Russiae ete. Significamus tenore presencium, quibus expedit, universis: Quod ex quo ad
hoc divinae Maiestatis clemencia nobis Regni commisit gubernacula et diadematis nos
honore insignivit, et cum omnium specialiter sub nostri regiminis cura consistencium pro-
fectibus tentamur intendere, et maxime quormm ministeriis facta et negocia nostra diri-
guntur, fatemuar nos obligari; Proinde attendentes, quomodo incolae et inhabitatoves civi-
tatis nostrae Crosuo a nonuullis nobilibus et terrigenis emulis eormum nunc indiciorum
strepitibus, nunc violenciis et nune calumniis contra iura et libertates ipsorum multa et
varia patrantur detrimenta.  Volentes autem, ut cives praedictae civitatis sub nostrae
protectionis positi praesidiis ab oppressionibus huaiusmodi et calumniis eruantur et per
nostra opitulamina debita libertate lactentur, hane ipsis specialem gratiam concedimus
praesentibus et largimur, ut pro causis omnibus et singulis tam maguis, quam parvis
adversus quaslibet personas coram ipsorum iudicio

nici firmitas reaquirit

2
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et non coram aliis respon
duobus articulis, iam dudum per laudum et constitutionem proclamatis: primo videlicet,
ut pro vulneribus omnium vel cuiusque nobilium in civitate predicta illatis, et secundo
pro homicidio etiam nobilium perpetratores coram nobis et nostro iudicio tenebuntur re-
spondere. Vobis igitur omnibus et singulis Palatinis, Castellanis, Capitaneis, Iudicibus,
Subiudicibus, Camerariis, Subecamerariis ct caeteris omnibus Regni nostri officialibus et
subditis fidelibus nostris praesentibus requirendis firmis nostris regalibus dawmus in manda-
tis, quatenus praefatae civitatis cives, incolas et ministros cirea haunc ipsis datam et con-
cessam gratiam inviolabiliter debeatis conservare. Harum quibus Sigillum nostrum est
appensum testimonio litterarum. Datum in Proszowice (feria quinta) infra octavas sancti
Bartholomei Apostoli. Anno domini Millesimo quadringentesimo vigesimo.

Relacio Venerabilis domini Iohannis Decani Cracoviensis
et Regni Poloniae Vicecancellarii.
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_ Dokument ten potwierdzil Zygmunt August w r. 1562. Potwierdzenie brzmi:

aoniT

bV P aan Uamagitiaa
masouiac , oSaimogiviac <.

quorum interest, universis et singulis, praesentibus et futuris, harum noticiam habituris:

Exhibitas esse coram nobis per certos consiliarios nostros literas pergameneas, sub titulo
et sigillo Serenissimi olim domini Wladislai Regis, antecessoris nostri desyderatissimi,
integras omnique suspicionis nota carentes, continentes in se praerogativas de iudicandis
civibus Crosnensibus concessas tenoris infrascripti, supplicatumque nobis fuisse, ut casdem
literas authoritate nostra Regia approbare, ratificare et confirmare dignaremur, quarum
quidem verba haec sequuntur:

Tutaj nastgpuje dokument Wladyslawa Jagielly powyzej wydrukowany. Po tem brzmi
potwierdzenie dalej:

Quas quidem superius recensitas literas nos authoritate nostra Regia

et

n omnibus
conditionibus, clausulis et articulis approbandas, ratificandas et confirmandas duximus,
approbamusque, ratificamus et confirmamus, decernentes eas robur debitae et perpetuae
firmitatis obtinere debere. In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus est appensum.
Datum in Conventu Generali Petricouiensi feria quinta in vigilia Nativitatis Domini
(24. Grudnia) Anno domini Milesimo Quingentesimo Sexagesimo Secundo, Regni vero
nostri anno trigesimo tertio.
Ioannes Ocieski Regni Poloniae Relacio Magnifici Joannis de Ocziessino Regni Polo-
Cancellarius subscripsit. nia¢ Cancellary, Cracouiensis generalis, Oswiecimensis,
Zatoriensis, Samboriensis Olstinensisque Capitanei.

Pergaminowy oryginal potwierdzenia tego zle zachowany i uszkodzony, wedlug ktérego
powyzsze dyplomaty wydrukowano, znajduje si¢ w archiwum miasta Krosna. Piecze¢ oderwana.
Pomigdzy napisami na odwrotnej stronie jeden tylko zasluguje na uwage:

Anmno Doming 1565 coram Revisortbus exhibita et lecta per eosdem.

Uszkodzone miejsce w datowaniu, ktérego zadng miarg odczytaé nie byto mozna, uzupel-
niono wedlug jeneralnego potwierdzenia przywileji kroéniefiskich wystawionego przez Augusta III.
w dmin 27. Listopada 1754 r. a oblatowanego w grodzie sanockim Feria secunda in Crastino Festi
Sanctorum Viti et Modesti A. D. 1755.

Dokument ten wedlug tego samego potwierdzenia byl drukowany w ,Dod. do Gaz. Lwow-
skiej“ 1853 r., nr. 50.
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LAXALA.

W Niepotomicach 8. Listopada 1420.

Wiadystaw Jagietlo nadaje prawo niemieckie $redzkie wsiom Zukéw i
Drzyszczéw, nalezgcym do Jana Labaty z Zukowa.

In NoMINE pomiNI AMEN. Ad perpetuam rei memoriam. Ne error oblivionis gestis
sub tempore versantibus pariat imposterum detrimenta, alta re)gum et principum con-
silia decreverunt ea literarum et testinm annotacione perhennari, Proinde Nos: Wladislaus
dei gracia Rex Polonie necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyauie
Lythwanieque Princeps Suppremus, Pomeranie Russieque dominus et heres etc. Significamus
tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam ha-
bituris: Quomodo ad instantes peticiones Iohannis Labanthca (sic) de Zucow, fidelis no-
stri, villas ipsius in districtu leopoliensi sitas, videlicet Zucow et Drzisczow '), prout in
suis metis et limitibus longe, late et circumferencialiter sunt distincte ab antiquo et limi-
tate, de Iure Polonico, Ruthenico et quovis alio in Ius Thewtunicum, quod Sredense
dicitur, transferimus perpetuo duraturum; Removentes ibidem omnia Iura Polonicalia,
Ruthenicalia et quevis alia, modos et consuetudines universas, que ipsum Ius Theutuni-
cum plerumque consueverunt et sunt solita perturbare. Eximimus insuper, absolvimus et
perpetuo liberamus scultetum necnon omnes et singulos kmethones, tabernatores et quosvis
earundem villarum incolas ab omni iurisdiccione et potestate omnium Regni nostri Pala-
tinorum, Castellanorum, Capitaneorum, Iudicum, Subindicum, Woyewodarum et quorumvis

officialium et ministerialinm eorundem, ut coram ipsis aut ipsorum aliquo pro causis tam
magnis quam parvis, puta furti, incendy, sangwinis, homicidy, membrorum muthilacionis
et quibusvis enormibus excessibus citati minime respondebunt nec aliquas penas solvere
teneantur, sed tantum dictarum villarum kmethones et quivis incole coram suo sculteto,
qui pro tempore fuerit, scultetus vero coram prenominato Iohanne Labanthca sive suc-
cessoribus suis legittimis aut coram nobis vel (Iudi)cio nostro generali; dum tamen per
nostram litteram nostro sigillo sigillatam idem Iohannes Labantka (sic) vel Scultetus evo-
cati fuerint et citati, et hoc si in reddenda iusticia negligentes forent et remissi, tunc
non aliter quam suo Iure Thewtunico Iudicio predicto de se querulantibus respondere sint
astricti. In causis autem criminalibus et capitalibus superius expressis memoratarum villa-
rum sculteto In metis et granicys iudicandi, sentenciandi, puniendi, decollandi, rotandi,

1) Zukéw i Dryszezéw wsie w powiecie brzezanskim.
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corrigendi, plectendi et condempnandi plenam damns et omnimodam tenore presencium
concedimus facultatem, prout hoc dictum Tus Thewtunictm Sredense predictum in omnihus
suis punctis, sentencys, condicionibus, articulis et clausulis postulat et requirit, imribus
tamen nostris Regalibus in omnibus semper salvis. Harum quibus sigillum nostrum appen-
Martini Episcopi et Confessoris Anno domini Millesimo Quadringentesimo vigesimo, Pre-
sentibus Reverendis in Christo patribus dominis Nicolao sancte Gneznensis Ecclesie Archie-
piscopo et primate, Alberto Cracouiensis, Regni Polonie Cancellario et Iohanne Chelhmensis
Ecclesiarum Episcopis, Magnificisque et Nobilibus Cristino de Ostrow Castellano et Tohanne
de Tarnow Palatino Cracouiensibus, (Sandirogio) de, Ostrorog Poznaniensi, Nicolao de
Michalow Sandomiriensi, Tacobo de Conycezpolye Siradiensi Palatinis, Dobcone de Oleschnicza
Woynicensi, Iohanne de Sczecoczini Lublinensi et Martino de Calinowa Siradiensi Castellanis,
multisque alys fidedignis, fidelibus nos edicti domini
Alberti Episcopi Cracouiensis, Regni Polonie Cancellary suppremi et venerabilis Iohannis
Szaffranyecz Decani et Canonici Cracouiensis, \Regni Polonie Vicecancellary sincere nobis
dilectorum. Stanislaw *).
Ad relacionem Venerabilis Sbignei de Oleschnicza sancti
Floriani ante Cracouiam Prepositi.

Oryginal pergaminowy do$¢ znacznie uszkodzony, czytelnie pisany w Zakl. Nar. Iiien.
Ossol. (nr. 338). Na wypelznietym 1 postrzepionym sznurkn jedwabnym koloru biatego i czerwonego
zawieszona mmnicjsza pieczet krélewska, taka jak u Dzialyiskiego Statut litewski tabl. IV, nr. 8. Na
odwrotnej stronie pergaminu parg napiséw nie zawierajgcych nic waznego.

XC.
W Niepofomicach 21. Listopada 1421.

Wiadystaw Jagieto przenosi wies Hodowice nalezgcg do prebendy Sw.
Jana na przedmie$ciu Lwowskiem z prawa polskiego i ruskiego na
niemieckie.

In NomiNE poMINI AMEN. Ad rei memoriam sempiternam. Cum inter humane nature
comoda nichil dignius memoria habeatur, opportunum existit, ut actus hominum literarum

*) Stanislaw, tg samg regka co caly dokument. Zdaje si¢, ze pisarz dokumentu uwiecznil sig w ten
sposdb. W innych ta samg rgkg pisanych dokumentach podpisywal sig Ia Stanczlaow. Pordwnaj tomu IL
ar. XL, i tomu IIT. XCVII i XCVIIL
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apicibus et fidedignorum testimonio perhennemus, ne lapsu temporis evanescant, Proinde
Nos Wladislaus dei gracia Rex Polonie, necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie,
Lancicie, Cuyauie, Lythwanie Princeps Supremus, Pomeranie Russieque dominus et heres
etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris, pre-
sencium noticiam habitnris: Quomodo ad instantes peticiones Honorabilis Stanislai Erpysska,
Archidiaconi lublinensis ete. devoti nostri, villam ipsius Hodowicze '), ad prebendun: Sancti
Iohannis extra muros leopolienses iurispatronatus nostri pertinentem, in terra Russie et
districtu leopoliensi sitam, in flumine Hodowicza consistentem, prout in suis metis et gra-
niciebus longe, late et circumferencialiter est limitata et distincta, de Ture Polonico,
Ruthenico et. quovis alio in Ius Theutunicum, quod Maydeburgense dicitur, transferimus,

perpetuo duraturum,

alia . modos

oy moaos e

emoventes ibidem omnia Iura Polonicalia, Ruthenicalia et quevis
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dictum plerumque perturbare consueverunt. Eximimus insuper, absolvimus et perpetuo
liberamus omnes et singulos kmethones, tabernatores et quosvis dicte ville incolas ab
omni iurisdicione et potestate omnium et smgulorum Regni nostri Palatinorum, Castella-
norum, Capitaneorum, Iudicum, Subindicum et quorumvis officialium et ministerialium
eorundem, ut coram ipsis aut ipsorum aliquo pro causis tam magnis quam parvis puta
furti, incendy, scngwinis, homicidy, membrorum mutilacionis ct quibusvis alys enormibus
excessibus citati minime respondebunt, nec aliquas penas solvere sint astricti, sed tantum
dicte ville kmethones et incole coram Sculteto suo, qui pro tempore fuerit, Scultetus vero
coram prenominato Stanislao Erpysska vel suis successoribus, ant coram nobis vel iudicio
nostro generali, dumtamen per nostram literam nostro sigillo sigillatam citatas fuerit; et
hoc si in reddenda iusticia negligens fuerit et remissus, tunc non aliter, quam suo Iure
Theutunico Maydeburgensi predicto de se querulantibus 1‘espoudére sit astrictus. In causis
autem criminalibus et capitalibus superius expressatis Sculteto ville memorate in metis et
et graniciebus iudicandi, sentenciandi, puniendi, corrigendi, plectendi et condempnandi
plenam damus et omnimodam tenore prcsencmm concedimus facultatem, prout hocipsum
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Ins Thentunicum Maydeburgense predictum in omnibus suis punetis, sentencys, condicio-

um Maydeburgense predictum in omnibus punctis
nibus, articulis et clausulis postulat et 1'equir1t, iuribus tamen nostns Regalibus in omni-
bus semper salvis. Harum quibus Sigillum nostrum est appensum testimonio literarum.
Actum in Niepolomicze feria sexta proxima ‘ ante festum sancte Cecilie (21. Listopada)
Anno domini Millesimo Quadringentesimo vicesimo primo. Presentibus Reterendis in Christo
patribus dominis Nicolao deigracia Archiepiscopo Gneznensi, Alberto Cracouiensi, Andrea
Poznaniensi, Ianussio Premisliensi, Iohanne Chelmensi Episcopis, necnon Magnificis et

’

1} Hodowice wies w powiecie Iwowskim,
23
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Nobilibus Cristino de Ostrow Castellano, Iohanne de Tharnow Palatino Cracouiensibus,
Sandiwogio de Ostrorog Poznaniensi, Nicolao de Michalow Sandomiriensi, Iacobo de

Conyeczpole Siradiensi, Nicolao da Opporow Lanciciensi, Ianusio de Cosczelecz Wladisla-
nmianat DPalatinic ot alve Adadi oni o Natrnm n
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domini Alberti Episcopi Cracouiensis, Regni Polonie Cancellary et Venerabilis Tohannis

us 1
2 CiIud

Decani Cracouiensis, Regni Polonie Vicecancellary, sincere nobis dilectorum.
Ad relacionem eiusdem venerabilis domini Iohannis, decani
Cracouiensis, Regni Polonie vicecancellary.

Oryginal na pergaminie w arch. kap. metr. lwow. obrz. tac. (Loc. XII, nr. 3). Pieczgé
oderwana, pozostat tylko sznur jedwabny kolorn bialego, czarnego i czerwonego.

XCI.

(W Haliczu) r. 1421 bez dnia oznaczonego.

Michal z Buczacza, starosta halicki, potwierdza, ze KuZma Czarny
dworzysko swoje Hlubiemowo od kréla w darze odebrane sprzedat
Janowi, arcybiskupowi lwowskiemu, za 10 grzywien monety krakowskiej.

Nos Mlchael heres de Buczacz necnon Capitaneus Haliciensis notum facimus uni-

vargiz of wine
versis e% sin

w

s expedit  literam presentem inspecturis, Quia Nobilis vir Kuzma

ApCiiiy, avllalll plostiielll 1S VUBMRLILS ASUU122S ¥ PAVY VAt

Czarny vocatus Falconista veniens ad nostram presenciam necnon Terrigenarum non com-
pulsus nec coactus, sed de libera voluntate sua relegavit curiam suam Hlubiemowo dwo-
rzysce dictam, quam sibi Serenissimus Dominus Rex .dederat, Reverendissimo in Christo
patri Domino Iohanni, Archiepiscopo Leopoliensi, et sue Ecclesie, quam curiam recognovit
se el(lem UOIIHIIO Arcmeplbcopo Veﬂ(ll(llbbe pro uecem marcis UI'd,(,O\’leIlbIb monete commumb et
totaliter easdem decem marcas iam recepisse et relegavit eam cum omni iure veluti ipse
solus tenuit predictam curiam Hlubiemowo dworzyscze in perpetuum. Et si fuerit prepe-
ditus premissus Dominus Archiepiscopus ab aliquo damno sive magno s}ve parvo, extunc
prenomiﬁatus Kuzma tenetur ac obligatur intercedere pro quolibet damno magno vel parvo.
In cuius rei testimonium nostrum Sigillum presentibus est appensum sub Anno Domini
Millesimo Quadringentesimo Vigesimo Primo Presentibus hys Nobilibus viris Domino Gun-
thero, Domino Spincero, Domino Franczkone, Domino Wetrislao, Domino Chotkone, Do-
mino Stanislao Zaluszewski et alys fide dignis.

We;ilug kopii z poczatku wieku XVII. w kopiaryuszu arcybisk. (str. 103 i 104).
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XCII.
W Medyce 2. Maja 1423.

Wiadystaw Jagielto potwierdza sprzedaz TheZatyna (Cieszacina) dokonang
przez braci Jakoba i Piotra z Thezatyna na korzy$¢ Macieja z Thezatyna.

In womive Dommvi Amen. Ap rei memoriam sempiternam. Quia tunc multis errorum
et dubiorum prudenter occurrimus incomodis (sic), dum gesta etatis nostre litterarum api-
cibus perhennamus, Proinde Nos Wladislaus dei gracia Rex Polonie necnon Terrarum

Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyauic, Lythwanieque Princeps Supremus

Pomeranic Russiecque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium uibus expedit
universis, presentibus et futuris presencium notictam habituris: Quomodo nostre naiestatis
accedentes presenciam JTacobus et Petrus fratres germani, heredes de Thezatyn, fideles
nostri, non compu1s1 nec ahquo dolo seducti, sed spontanea 1psomm voluntate pubhce re-

sitam, Mathie de Thezatin, fideli nostro et ipsius successoribus pro tricentis marcis mo-
rete communis, quadraginta octo grossos in marcam quamlibet computando, in perpetuum
vendidisse eandemque sibi cum omni iure, proprietate et dominio coram nobis resignarunt,
prout ipsam prefati lacobus et Petrus possidebant, necnon cum omnibus fructibus, ceusibus,
redditibus, agris, pratis, campis, silvis, rubetis, nemoribus, aquis et earum decursibus,
molendinis, piscinis, paludibus et generaliter cum omnibus utilitatibus, que in dicta here-
ditate Thezatin nunc sunt aut ipsius cura solicitudinis quomodolibet in eadem poterunt
suboriri. Quamquidem vendicionem et resignacionem nos ratam et gratam habentes,
admisimus graciose, decernentes ipsam robur obtinere perpetue firmitatis, iuribus tamen
nostris Regalibus in omnibus semper salvis. Actum in Medica ?) ipso die sancti Sigismundi
Regis, Presentibus ipidem Magnificis Iacobo de Coneczpole Palatino Syradiensi, Mosticio
de Stanszaw Castellano Poznaniensi, Spitkone de Tarnow Capitaneo Russic necnon
Strennuis Iohanne Manzik mense nostre pincerna generali, Henrico de Rogow Thezaurario,
Zaramba Marsalco Curie nostre et alys fidedignis Anno domini Millesimo Quadringentesimo
vicesimo tercio. Datum per manus Reverendi in Christo patris domini Alberti Episcopi
Cracouiensis, Regni DPolonie Cancellary, et Wenerabilis Iohannis decani Gracbuiensis,
eiusdem Regni vicecancellary, sincere nobis dilectorum.

Ad relacionem eiusdem domini Iohannis decani Cracouiensis,

Regni Polonic vicecancellary.

1) Cieszacin w powiecie jaroslawskim. ?) Medyka w pow. przemyskim.
23*
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Oryginal pa wielkim arkuszu pergaminowym, dobrze zachowany i czytelnie pisany, w Zakl.
Nar. Im. Ossol. (nr. 13). Pieczeé wraz z sznurem, na ktérym wisiala, oderwana. Na odwrotnej
stronie napis z kofica XVL lub poczatku XVII. wieku:

Recognitio personalis coram Regia Maiestate vendicionis tn Czyessaczyn minori
Petri et Iacobi facta Nobili Mathie de Czyessaczyn 1423

XCIIL

Ziemowit, ksigz¢ mazowiecki, przenosi wie$ Batyjéw do probostwa
w Lopatynie nalezgca na prawo niemieckie.

In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Semouithus dei gracia
dux Masouic Russieque Princeps, Terrarum Plocensis, Rawensis, Sochaczouiensis, Gosti-
nensis, Plouensis, dominusque et heres Wissznensis ct Belzensis etc. Significamus tam pre-
sentibus quam futuris tenore presencium quibus expedit universis, Quod ob respectum
salutis nostre et progenitorum nostrorum et remedium animarum predecessorum nostrorum
divinique cultus augmentum, ad instantes peticiones discreti et devoti viri lohannis Rectoris
parrochialis Ecclesie nostre in Lopaczino ') villam Ecclesie ipsius Bathyow ?) vulgariter
nuncupatam, in districtu lopacziensi (sic) situatam et pér nos dicte Ecclesie et Rectoribus
ipsius perpetue datam, donatam et atributam et ideo ut eo melius locari et ad meliorem
utilitatem augeri et deduci posset, proinde prefatam villam de Iure Ruthinico (sic) et
Polonico in Xus Theutunicum, quod Mandiburiense (sic) dicitur, in omnibus et singulis
punctis, condicionibus, clausulis et articulis opportunis transferimus imperpetuum et trans-
mutamus, de cetero in eadem villa omnia Iura Ruthinicalia (sic) et Polonicalia removentes
liberantesque et eximentes prefatam villam Bathyow et ipsius omnes et singulos incolas,
kmethones et inhabitatores, quocumque nomine vocitentur, ab omnibus nostris ¢t nostro-
rum Successorum soluc(ioni)bus, exaccionibus, censibus (vi)delicet podymne, avena necnon
. pecunias (sic) post avenam, dacys et co(lum)bacionibus ac laboribus castroru(m ef) omnium
noworum sive antiquorum faccionibus et reformacio(ni)bus et generaliter -omnibus anga-
1ys, preangarys et staucis (stc) nostris, quocumque nomine censeantur. Verumptamen (sic)
wismodi (sic) iuris et gracie nostre donacione, quod dum divina disposicione nupcias
filiorum ant filiarum nostrarnm celebr,.\_'emmts ant, qunod absit, Nos vel

') Fopatyn wie§ w pow. brodzkim.
3} Batyjow wies w pow. brodzkim
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quempiam ex successoribus nostris captivitate(m) incurrere vel aliquam terramr per Nos
obligatam redimere vel denuo unam vel plures emere contingerit, extunc volumus quod
incole seu kmethones ville predicte talem et tantam nobis et successoribus nostris persol-

duxerimus generaliter imponendam. In cuius rei recompensam prefatos incolas et inhabi-
tatores ville predicte ab omnibus nostris Iudicys omnium Iudicum, Capitaneorum, Woye-
wodarum, Procuratorum, Tenutaviorum, Willicorum alias Tywnorum et Offictalinm quo-
rumcunque . quibuscumque nominibus censeantur, exemimus et perpetuo liberamus per

presentes, ut per eos non iudicentur nec citentur et citati non compareant pena eos
omnimode nulla sequente, nisi coram Sculteto seu Advocato dicte ville, Scultetusque seu
Advocatus coram prefato Iohanne Rectore prefate Ecclesie moderno ¢t coram successoribus

buriensi (sic) de se cuilibet querulanti astabunt responsuri. Si vero in aliquibus penis vel
magnis vel parvis predicti kmethones iam dicte ville vel Scultetus manserint et eas lucrent,
nulli eas penitus solvere teneantur nec sint astricti, nisi prefato Iohanni Rectori prefate
Ecclesie moderno vel successoribus ipsius, qui pro tempore fuerint Rectores, solvere tenc-
buntur. Damus eciam prefato Iohanni Rectori ecclesie ibidem in Lopaczyno et ipsius suc-
cessoribus, qui pro tempore in dicta Ecclesia fuerint rectores, ut quocienscumque et
quandocumque incole sen kmethones ville mutuo se occiderint, quod tunc prefatus Iohanues
Rector predicte Ecclesie vel Successores ipsius Rectores eiusdem Ecclesie penam huis-
modi (sic) capitis totalem pro-se tollent et levabunt. Si vero proprius incola extraneum
vel extraneus proprium incolam occiderit et interimerit, tunc medietatem huismodi (sic)
pene capitalis memoratus Iohannes prefate ecclesie Rector vel successores ipsius, qui pro
tempore in dicta Ecclesia fuerint Rectores, pro se tollant et levabunt. Donamus eciam et
damus prefato Iohanni Rectori Ecclesie prefate et Successoribus ipsius, qui pro tempore
in dicta KEcclesia fuerint Rectores, omnes causas tam magnas quam parvas Criminales
et Civiles infra metas ville predicte Bathyow iudicare, carceres, cypum et patibula
ei'igere, excessus quoscumque et delicta punire, licet vindicta sangwinis effusionemque
membri mutilacionem aut ultimum supplicium exigat et deposcat. In cuius rei testimonium
Sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in Soccale*) feria quarta
infra octavam Ascensionis domini nostri Ihesu Christi (19. Maja) Anno domini Millesimo
quadringentesimo vigesimo tercio. Presentibus ibidem Strenuis Nobilibusque viris nostris
‘v‘v’ydzga de Ostrow vexillifero plOCﬁﬁSl, uabznewmy de Dlusznowo herede Tribuno Dewcum,

Gunoldo de Posdzimircze familiaris curie nostre, Luca de Babsco Subpincerna Curie nostre